
- 1 -- 1 -

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD  
IBAITI – PARANÁ.

Praça dos Três Poderes, 23, fone (43) 3546-7450 - CEP 84.900-000 - Ibaiti PR – www.ibaiti.pr.gov.br

REAVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

EDITAL Nº 22/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 161/2021

Com Lotes Exclusivo de ParƟcipação e Prioridade Local e Regional Para ME/EPP/MEI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO
PREVENTIVA E CORRETIVA, INCLUINDO O FORNECIMENTO DE PEÇAS NOVAS,
ACESSÓRIOS E DE MÃO DE OBRA PARA VEÍCULOS LEVES, ÔNIBUS,
CAMINHÕES,VANS, AMBULÂNCIAS E EQUIPAMENTOS PESADOS, DA FROTA DA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL (COMPREENDENDO TODAS AS SECRETARIAS E
AUTARQUIAS MUNICIPAIS), COM O MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO SOBRE AS
TABELAS AUDATEX E DETO.

Prazo de Entregas das Peças: 05 (cinco) dias

Prazo de entregas dos serviços: 

- Serviços de baixa complexidade: 24h após recebimento do empenho (são considerados
serviços de baixa complexidade, exemplo: substituição de pastilha de freio, troca de óleo, troca
de vela, etc.);
- Serviços de média complexidade: 48h após recebimento do empenho (são considerado
serviços de média complexidade, exemplo: (troca de embreagem, troca de barra de direção,
embuchamento de eixo, troca de diferencial);
- Serviços de alta complexidade: 72h após recebimento de empenho (são considerado serviços
de alta complexidade, exemplo: usinagem de motor ou outras peças, manutenção em caixa de
câmbio, etc.);
- Qualquer acréscimo no prazo de entrega dos serviços deverá ser comunicado formalmente no
prazo hábil, apresentando novo prazo de entrega do serviço.
- Com previsão contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações
constantes no Termo de Referência do presente Edital.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote com maior desconto
VALOR MÁXIMO DA PROPOSTA: R$ 4.009.850,00 (Quatro Milhões, Nove Mil, Oitocentos e
Cinqüenta Reais).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 (nove horas) do dia 16/06/2021 (dezesseis
dias de junho de 2021).
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: até as 09:00 (nove horas) do dia
16/06/2021 (dezesseis dias de junho de 2021).
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: até as 09:30 (nove horas e trinta minutos) do
dia 16/06/2021 (dezesseis dias de junho de 2021).
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA LICITAÇÃO: online através do site: www.bll.org.br.
RETIRADA DO EDITAL: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br, http://transparencia.ibaiti.pr.gov.br/licitacoes/

Ibaiti, 28 de Maio de 2021

Antonely de Cassio Alves de Carvalho
Prefeito Municipal


